
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Verbale Deliberazione Giuntale 
 

N. 15 del Reg. 
 

Data 27/02/2020 

OGGETTO: 
Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020- 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi propaganda elettorale 

Diretta. 

 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 19.04 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco      - Presente 
BARONE Cristian Assessore  - Assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - Presente 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Elisa SPAGNUOLO 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Richiamata la propria precedente deliberazione immediatamente esecutiva N. 14 del 27/02/2020, 

con cui sono stati istituiti, ai sensi dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956,  n. 212 e successive modificazioni,  

gli spazi da destinare esclusivamente all’affissione di stampati, giornali murali od altri e dei manifesti di 

propaganda elettorale,  di cui al primo comma dell’art.1 di detta legge; 

- Vista la Circolare Ministeriale trasmessa dalla Prefettura di Cosenza con nota prot. n. 0013461 del 

19/02/2020; 

- Visto l’art. 3  della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata  con la Legge 24 aprile 1975, n.130 

concernente la delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi;   

- Visto che entro lunedì 24 febbraio 202, 34° giorno antecedente la data della votazione, sono 

pervenute al protocollo dell’Ente n. 3 (tre) domande di assegnazione spazio da destinare all’affissione di 

propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria di che 

trattasi; 

- Rilevato che. a norma dell’art.3 della Legge n.212 del 4 aprile 1956 e successive modificazioni ed 

integrazioni, al Referendum ammesso spetta una superficie mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 

- Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212; 

- Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130; 

- Vista la Legge 25 maggio 1970, n.352; 

- Vista la Legge 22 maggio 1978, n.199; 

- -Vista la Legge 27 dicembre 2013, n.147 “Legge di stabilità 2014”, e successive modifiche; 

- Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni; 

- Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

- Viste le Altre Norme in Materia; 

 - per i motivi esposti in premessa 

 

DELIBERA 

COPIA 



1) di delimitare lo spazio, stabilito con propria deliberazione immediatamente esecutiva N. 14 del 

27/02/2020, nelle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt.1 di base; 

2) di ripartire ed assegnare lo spazio suddetto in n.3: sezione avente le dimensioni di mt.2 di altezza 

per mt. 1 di base per la propaganda diretta delle consultazioni referendarie del 29 marzo 2020, per 

l’affissione del materiale di propaganda elettorale, come al prospetto che segue: 

 

N. d’ord. 
RIFERIMENTI 

RICHIESTA 
RICHIEDENTE SPAZIO ASSEGNATO 

1 
Prot. n. 1259 del 

24/02/2020 

FRANCESCO MOLINARO – DELEGATO DA VITO CLAUDIO 

CRIMI – CAPO POLITICO E RAPPRESENTANTE LEGALE 

DEL MOVIMENTO 5 STELLE 

1 

2 
Prot. n. 1272 del 

24/02/2020 

GIULIO CENTEMERO- LEGALE RAPPRESENTANTE DI 

LEGA PER SALVINI PREMIER 
2 

3 
Prot. n. 1280 del 

25/02/2020 

SEN. TOMMASO NANNICINI – DELEGATO DAL GRUPPO 

DEI SENATORI PROMOTORI 
3 

 

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA AMMINISTRATIVA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 27/02/2020 F.to Dr.Francesco MONACO 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to D.ssa Elisa Spagnuolo  

 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, lì 27/02/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Elisa Spagnuolo  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/02/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 27/02/2020 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.TO Francesco MONACO 
 

  E' copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio. 
Tarsia, lì 27/02/2020 

Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa Elisa Spagnuolo  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


